



JM NOBRE EPP

CNPJ 04.214.667/0001-48 / C/GF 06.308.492-9

À
Prefeitura Municipal de Morada Nova / Comissão Permanente de Licitação
SECRETARIAS REQUISITANTES: SEAGRI, SEDUC, SESA, AMT, SETAS.
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º PP 005/2017 – DIVERSAS
HORÁRIO: 08:30 horas (horário local)
LOTES: I, II

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS), DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

Ativados do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP 005/2017 – DIVERSAS. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	VEÍCULO	SEAGRI	SEDUC	QTE.	UNID	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE I										
01.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 1000/20	CARRO PIPA/CAÇAMBÃO	156	28	184	UND	R\$ 1.524,90	Um Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 280.581,60	Dozentos e Oitenta Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos
02.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1.400/24	PATROL	-	6	6	UND	R\$ 2.807,89	Dois Mil Oitocentos e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 16.847,34	Dezesseis Mil Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos
03.	PNEU DIANTEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18	RETRO ESCAVADEIRA	-	2	2	UND	R\$ 1.804,92	Um Mil Oitocentos e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 3.609,84	Três Mil Seiscentos e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
04.	PNEU TRASEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5/25-17	RETRO ESCAVADEIRA	-	2	2	UND	R\$ 3.924,90	Três Mil Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 7.849,80	Sete Mil Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos

A

Jose Manoel Castro Filho

04.214.667/0001-48
JM NOBRE - ME
Av. Manoel Castro Filho, 777
Centro - CEP: 62.940-000
Morada Nova-Ce.

Comissão de Licitação
244

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará
(081) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268



JM NOBRE EPP

CNPJ 04.214.667/0001-48 / CCF 06.308.492.9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	VEÍCULO	SEAGRI	SEDOC	QTE.	UNID	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE I										
05.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 20.5/25	ENCHEDERA	-	8	8	UND	R\$ 8.166,87	Oito Mil Cento e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 65.334,96	Sessenta e Cinco Mil Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos
06.	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1.000/20	CARRO PIPA/CAÇAMBÃO	156	30	186	UND	R\$ 99,88	Noventa e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 18.577,68	Dezoito Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos
07.	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1.400/24	PATROL	-	10	10	UND	R\$ 209,86	Duzentos e Nove Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 2.098,60	Dois Mil Noventa e Oito Reais e Sessenta Centavos
08.	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 20.5/25	ENCHEDERA	-	8	8	UND	R\$ 545,93	Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 4.367,44	Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
09.	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80	RETRO ESCAVADEIRA	-	4	4	UND	R\$ 97,41	Noventa e Sete Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 389,64	Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos
10.	CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5/25	RETRO ESCAVADEIRA MICRO ÔNIBUS (ESCOLARES)/FURGÃO AGRALE	-	4	4	UND	R\$ 274,88	Duzentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.099,52	Um Mil Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos
11.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 21.5/75 RODA 17.5	CAMINHÃO	78	8	86	UND	R\$ 849,87	Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 73.088,82	Serenta e Três Mil Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos
12.	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	CAMINHÃO	---	24	24	UND	R\$ 39,85	Trinta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 956,40	Novocentos e Cinquenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
13.	PROTETOR PARA PNEU ARO 24	CAMINHÃO	156	40	196	UND	R\$ 97,30	Noventa e Sete Reais e Trinta Centavos	R\$ 19.070,80	Dezoito Mil Setenta Reais e Oito Centavos
14.	PROTETOR PARA PNEU ARO 25	PATROL	-	10	10	UND	R\$ 114,88	Centos e Quatorze Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.148,80	Um Mil Cento e Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos

Jose mungos mhnv
 04.214.667/0001-48
 JM NOBRE - ME
 Av. Manoel Castro Filho, 777
 Centro- CEP: 62.940-000
 Morada Nova-Ce.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 245

Morada Nova - Ce

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará
 (081) 3422.4028 / 9.99664.3061 / 9.9968.8268



JM NOBRE EPP

CNPJ 04.214.667/0001-48 / CCF 06.308.492.9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	VEÍCULO	SEAGRI	SEDUC	QTE.	UNID	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE I										
15.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 245/70X16 SEM CAMARA	ENCHEDEIRA	-	10	10	UND	R\$ 859,93	Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Três Centavos	R\$ 8.599,30	Oito Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Trinta Centavos
16.	PNEU DIANTEIRO 750-16	TRATOR MF	-	2	2	UND	R\$ 709,88	Setecentos e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.419,76	Um Mil Quatrocentos e Dezenove Reais e Setenta e Seis Centavos
17.	PNEU TRASEIRO 18.4-30	TRATOR MF	-	2	2	UND	R\$ 3.531,89	Três Mil Quinhentos e Trinta e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 7.063,78	Sete Mil Sessenta e Três Reais e Seicenta e Oito Centavos
18.	CAMARA DE AR DIANTEIRA 16	TRATOR MF	-	2	2	UND	R\$ 59,89	Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 119,78	Centos e Dezenove Reais e Setenta e Oito Centavos
19.	CAMARA DE AR TRASEIRO 18.4-30	TRATOR MF	-	2	2	UND	R\$ 269,83	Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 539,66	Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos
VALOR GLOBAL LOTE I									R\$ 512.763,52	

Importar o presente orçamento no valor global do LOTE I de R\$ 512.763,52 (Quinhentos e Doze Mil Setecentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos)

Jose mmas mhrre
04.214.667/0001-48
JM NOBRE - ME

Av. Manoel Castro Filho, 777
Centro - CEP: 62.940-000
Morada Nova-Ce.

Comissão de Licitação
246

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará
(88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268



JM NOBRE EPP

CNPJ 04.214.667/0001-48 / CCF 06-308.492-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	VEÍCULO	SESA	SETAS	AMT	QTE. TOTAL	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE II											
01.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 175/70/13	GOL/CORSA CLASSIC	24	48	-	72	UND	R\$ 195,00	Cento e Noventa e Cinco Reais	R\$ 14.040,00	Quatorze Mil Quarenta Reais
02.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 185/70/14	ETIOS/ONIX	40	-	-	40	UND	R\$ 330,00	Trezentos e Trinta Reais	R\$ 13.200,00	Treze Mil Duzentos Reais
03.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 185/65/14	AMB/MONTAN	84	-	-	84	UND	R\$ 305,00	Trezentos e Cinco Reais	R\$ 25.620,00	Vinte e Cinco Mil Seiscentos e Vinte Reais
04.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 175/70/14	FIESTA/ETIOS	24	12	-	36	UND	R\$ 284,92	Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 10.257,12	Dez Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Doze Centavos
05.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 195/70/15	SPIN/SANDERO	12	-	-	12	UND	R\$ 377,90	Trezentos e Setenta e Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.534,80	Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
06.	PNEU DIANTEIRO CG 275 X 18	CG 125	10	2	-	12	UND	R\$ 132,88	Cento e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.594,56	Um Mil Quinhentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos
07.	PNEU TRASEIRO CG 90/90X18	CG 125	10	2	-	12	UND	R\$ 147,87	Cento e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 1.774,44	Um Mil Seicentos e Setenta e Quatro Reais e Quatro Centavos
08.	CÂMARA DE AR CG DIANTEIRA 300 X 90	CG 125	10	2	-	12	UND	R\$ 44,43	Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 533,16	Quinhentos e Trinta e Três Reais e Dezesesseis Centavos
09.	CÂMARA DE AR CG TRASEIRA 300 X 90	CG 125	10	2	-	12	UND	R\$ 44,43	Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 533,16	Quinhentos e Trinta e Três Reais e Dezesesseis Centavos

A

Jose marcos mrrr

04.214.667/0001-48
 JM NOBRE - ME
 Av. Manoel Castro Filho, 777
 Centro - CEP: 52.940-000
 Morada Nova - Ce

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará
 (85) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268



JM NOBRE EPP

CNPJ 04.214.667/0001-48 / CGF 06.308.492-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	VEÍCULO	SESA	SETAS	AMT	QTE. TOTAL	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE II											
10.	PNEU DIANTEIRO XL 300 X 21 OU 80/90X21	CG 125	4	-	-	4	UND	R\$ 193,83	Cento e Noventa e Três Reais e Três Centavos	R\$ 775,32	Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos
11.	PNEU TRASEIRO XL 4.10 X 18	CG 125	4	-	-	4	UND	R\$ 202,40	Duzentos e Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 809,60	Oitocentos e Nove Reais e Sessenta Centavos
12.	CÂMARA DE AR XL DIANTEIRA 21	CG 125	4	-	-	4	UND	R\$ 44,43	Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 177,72	Cento e Setenta e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos
13.	CÂMARA DE AR XL TRASEIRA 18	CG 125	4	-	-	4	UND	R\$ 50,92	Cinquenta Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 203,68	Duzentos e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos
14.	PNEU DIANTEIRO 90/90X19	BROS	-	-	48	48	UND	R\$ 195,90	Centro e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 9.403,20	Novo Mil Quatrocentos e Três Reais e Vinte Centavos
15.	PNEU TRASEIRO 110/90X17	BROS	-	-	48	48	UND	R\$ 242,95	Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 11.661,60	Onze Mil Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos
16.	CÂMARA DE AR XL DIANTEIRA 19	BROS	-	-	48	48	UND	R\$ 45,93	Quarenta e Cinco Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 2.204,64	Dois Mil Duzentos e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos
17.	CÂMARA DE AR XL TRASEIRA 17	BROS	-	-	48	48	UND	R\$ 44,94	Quarenta e Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 2.157,12	Dois Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Doze Centavos

[Handwritten signatures in blue ink]

Jose Manoel Manoel
 04.214.667/0001-48
 JM NOBRE - ME
 Av. Manoel Castro Filho, 777
 Centro - CEP: 62.940-000
 Morada Nova - Ce.
 COMISSÃO 248

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará
 (85) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268



JM NOBRE EPP

CNPJ: 04.214.667/0001-48 / CCF: 06.308.492-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	VEÍCULO	SESA	SETAS	AMT	QTE. TOTAL	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE II											
18.	PNEUFAB. NAC. RAD. LXT. 205/70R15	STRADA	-	-	10	10	UND	R\$ 630,00	Seiscentos e Trinta Reais	R\$ 6.300,00	Seis Mil Trezentos Reais
VALOR GLOBAL LOTE II										R\$ 105.780,12	

Importa o presente orçamento no valor global do LOTE II de R\$ 105.780,12 (Cento e Cinco Mil Setecentos e Oitenta Reais e Doze Centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 618.543,64

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 618.543,64 (Seiscentos e Dezoito Mil Quinhentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos)

PROponente: J. M. NOBRE EPP
 Endereço: Avenida Manoel de Castro Filho nº 777, Bairro: Centro, Morada Nova - Ceará
 CNPJ N°: 04.214.667/0001-48

Valor Unit./Global R\$: LOTE I: R\$ 512.763,52 (Quinhentos e Doze Mil Setecentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos) / LOTE II: R\$ 105.780,12 (Cento e Cinco Mil Setecentos e Oitenta Reais e Doze Centavos) / VALOR GLOBAL: R\$ 618.543,64 (Seiscentos e Dezoito Mil Quinhentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 14423-1 Nome Favorecido: J. M. NOBRE EPP

Prazo de execução do contrato: Até 31 de dezembro de 2017

Prazo de entrega do produto: no prazo máximo de 05 (cinco) dias

Morada Nova/CE, 14 de março de 2017.



J. M. NOBRE EPP

CNPJ: 04.214.667/0001-48

José Marcos Nobre

Responsável Legal

R.G.: 1389701/87

04.214.667/0001-48

JM NOBRE - ME

Av. Manoel Castro Filho, 777

Centro-CEP: 62.940-000

Morada Nova-Ce.

CARTÓRIO HONORATO - 1º OFÍCIO
 Presençado como autêntica a(s) firma(s) de
 José Manoel Nobre e dou fe
 Morada Nova-Ce, 14 de 03 de 2017
 Manoel Honorato C. Neto - Oficial

SELO DE AUTENTICIDADE 2016
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 ARV 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 CE406.451

Comissão de Licitação
 2219
 Morada Nova